ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:           /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng     năm
V/v triển khai Chương trình của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện
Nghị quyết số 21-NQ/TW của

Bộ Chính trị

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động tỉnh;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Chương trình số 21-Ctr/TU ngày 08 tháng 10 năm 2021 của
Tỉnh ủy của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày

12 tháng 6 năm 2021 của Bộ Chính trị về đổi mới tổ chức và hoạt động của
Công đoàn Việt Nam trong tình hình mới; Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Phối hợp với tổ chức Công đoàn cùng cấp xây dựng chương trình/quy chế
phối hợp hoạt động trong phạm vi ngành nghề hoạt động phù hợp với từng cấp
để thực hiện theo Quy chế phối hợp công tác giữa Uỷ ban nhân dân tỉnh với
Liên đoàn Lao động tỉnh giai đoạn 2021-2025 (Quy chế số 4859/QCPH-UBND-

LĐLĐ ngày 31 tháng 12 năm 2020).

- Bố trí nguồn lực tài chính để nâng cao phúc lợi xã hội, chăm lo giải quyết
những khó khăn của người lao động, nhất là về nhà ở, nơi vui chơi, giải trí, việc
làm, thu nhập. Định kỳ đối thoại và chỉ đạo giải quyết nhu cầu, nguyện vọng
chính đáng của đoàn viên, công nhân, người lao động của đơn vị mình.

2. Sở Lao động, Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Liên đoàn
Lao động tỉnh và các đơn vị, địa phương liên quan thường xuyên rà soát, tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, đề xuất cấp có thẩm quyền điều chỉnh, bổ
sung các chính sách, pháp luật về lao động, công đoàn; nghiên cứu, đề xuất sửa
đổi, bổ sung Luật Công đoàn năm 2012. Đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác
quản lý nhà nước về lao động; nâng cao hiệu quả hoạt động của tổ chức đại diện
người lao động./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnhKGVX;

- Lưu: VT, KTTH, KGVX.PTP.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

3717 15 10  2021

 2